acima daquele praticado atualmente pela representante, demonstra uma forte 

probabilidade de que o referido procedimento licitatório contenha algum tipo de vício em 

sua elaboração e formação de preços. 

8. De igual modo, verifico que a proposta vencedora alcançou o montante de 

R$ 281.700,00 (duzentos e oitenta um mil e setecentos reais), muito acima dos 

R$ 114.000,00 (cento e quatorze mil reais) praticados pela empresa CIPE, atual detentora 

do contrato. 

9. Via de consequência, constatei a ocorrência do perigo na demora, tendo em vista 

que a formalização da contratação na forma pretendida, ao menos nesta análise superficial, 

acarretaria sérios riscos de danos ao erário público municipal, sobretudo quando tratando-